
 Terapia Zajęciowa – Praca w drewnie  

Temat: To Już umiemy ,te czynności doskonalimy ,tego dopiero  się uczymy – wspomnienia, refleksje, 

wspólne oglądanie zdjęć  z  zajęć  pracy w drewnie - część 4 

Drodzy Warsztatowicze! 

Zadanie : Dzisiaj  przypomnijcie  sobie  pracę z pirografem ,który potocznie nazywamy  wypalarką do 

drewna. Może ktoś z Waszych domowników pracował kiedyś z pirografem? Porozmawiajcie na temat 

pracy  z tym  narzędziem. 

Pirograf to narzędzie , które posiada metalową końcówkę tak zwany rylec. Końcówka ta  nagrzewa się 

poprzez podłączenie  do gniazdka z zasilaniem.  

 

 

  

 

 

Końcówką wypalamy wzory, symbole, litery delikatnie dotykając powierzchnię zdobionego 

przedmiotu. 

 

 

 



 

Wypalarka posiada różne końcówki jeżeli chcemy je w czasie pracy zamienić, musimy odczekać  aż  

całkowicie wystygnie ta poprzednia aby się nie oparzyć. 

To właśnie stanowiło trudność  pracy z wypalarką . Niebezpieczeństwo oparzenia się paraliżowało 

niektórych z Was.   Zapach i dym wydobywający się z drewna  niektórych z Was irytował  oraz 

przeszkadzał w skupieniu się. 

Ale wielu z Was radziło sobie bardzo dobrze  i doskonaliło za każdym razem tą umiejętność! 

 

 

 



  

Denis wykorzystał tą umiejętność podczas robienia prezentu dla swoich dziadków.  

 

 

 

 

Monika bardzo chętnie pracowała z wypalarką  



 

 

Marek najpierw ołówkiem napisał litery, które teraz uważnie wypala pirografem.   

 



 

 

 

Benjamin bardzo lubi wypalanie po śladzie ,jednak musi jeszcze popracować aby nie używać za dużo 

siły podczas tej pracy. 



Drodzy Warsztatowicze! 

Na zajęciach pracy w drewnie odkrywamy nasze umiejętności i  doskonalimy je . 

Często  przełamujemy nasze obawy i niechęci i odkrywamy ,że  potrafimy o wiele więcej niż myślimy. 

 

Projektem nad którym pracowaliśmy w nowym semestrze  to kalendarz urodzinowy z wypalonymi 

datami Waszych urodzin. Cieszę się już na kontynuację tego projektu i spotkania się  razem z Wami 

na Warsztatach …. 

Na czas obecny życzę Wam wiele radości podczas oglądania zdjęć  i rozmów z domownikami ! 

 

Pozdrawiam Was serdecznie Mariola  Zdera 

 


